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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Ne bazd td nenit 2l GLiglitper Planifikimin Hapdsinor Nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 td
Ligiit pdr Nddrtim Nr.04/L- I 1 0 dt. 3 | .05.2012, nenit 2l dhe 44 tC Ligjit per Procedurdn e P€rgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" td Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit td Komunds s€ Prishtinds Nr.1l0-391 dt.
25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ te MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e
procedurave per p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave per kushte nddrtimore, leje nddrtimor:e dhe leje
rrdnimi per kategorine e I-rd dhe te II-td td ndertimeve, dhe ne bazd tE kerkes6s 05 nr.350/02-88119/19
dt.16.04.2019, te pronarit Arben Morina, rr.Azem Beqiri, nr.22.Prishtine, p€r caktimin e kushteve
nd€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit ideor, per nd€rtimin e sht€pise
individuale td banimit, nd kuader t€ Planit Rregullues " Prishtina e Re-Zona Perdndim" n€ Prishtine,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sd Prishtinds, nd procedurd administrative, me datd 16.08.2019,men
kete:

VENDIM
PER CAKT'IMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronarit Arben Morina nga Prishtina, sipas kerkeses 05 nr.
350/02-0080266118 dt.05.04.2018, per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor pdr
ndertimin e sht€pise individuale te banimit nd kuader te parcelds ndertimore "L-18-20", td bllokut urban
"L-18", te terdsios€ "L",te Planit Rregullues " Prishtina e Re-Zona Perendim" nd Prishtine, konkretisht
nd kuader td parcel€s kadastrale nr.293-7,2K Qagllavicd.
II. Lokacioni i parcel€s kadastrale te lartcekur, per td cilin caktohen kushtet nddrtimore, sipas
dokumenteve td planifikimit hapesinor, perfshihet ne kuad€r td:Planit Rregullues " Prishtina e Re-Zona
Per€ndim" , miratuar me Vendimin e Kuvendit t€ Komunes sE Prishtin€s 01 nr.35-186850 dt.
02.10.2013, ne ter€sin€ hapsinore "L, brenda bllokut urbanistik "L-18", parcela ndertimore "L-18-20",
dhe sipas ketij plani kjo zone 6shte e parapar€ "rezidencial dhe banim individual".Lidhur me k€td dhe
me parametrat e ndertimit nga ky plan, pronari eshtd informuar me shkresen nr.2022 dt.31.12.2018, te
leshuar nga Drjtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€ Qdndrueshdm, e Komunds se Prishtinds.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, dshte:

o Numri, sipdrfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit td parcelds kadastrale, eshte:
- ff. 293-7, me 5:352 m2, me pronar Arben Morina, "Ar€ e klasit 4";

. E drejta pronesore-juridike 6shtd private, nd baz€ te kopjes s€ planit dhe certifikat€s s6 njesise
kadastrale;

o Baztar nd certifikatdn e njesisd kadastrale, parcela kadastrale w.293-7, ZK.Qagllavice, eshte toke
bujqdsore e klasit 4;

o Ne kuader td parceles kadastrale w.293-7, ZK.Qa$lavic6, nuk ka ndertesa t€ ndertuara;
o Eshte tokd urbane, me infrastrukture: mrge, uje, kanalizim, elektrikd, etj.;
o Terreni esht€ relativisht i rrafshdt , me disnivel -10-20cm';
o Qasja ekzistuese e parcel€s kadastrale dsht€ pdrmes mrgds ekzistuese / te planifikuar;
o Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet ne kuaddr te parcelds ndertimore "L-18-2O",te bllokut urban

"L-18" te teresise "L",te Planit Rregullues " Prishtina e Re-Zona Perendim" ;
o Mbi njd pjese te parcel€s kadastrale kalon infrastruktura rugore e planifikuar dhe njri pjese e

parceles kalon ne hapesiren e destinuar pdr permbajtje publike;
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IV. Kushtet ndirtimore pdr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektit ideor, pdr rregullimin e
hapesires dhe realizimin - ndertimin shtdpisd individuale te banimit, ne kuader te parcelds nddrtimore
*L-18-20", te bllokut urban "L- 18", t€ teresise "L" ,te Planit Rregullues " Prishtina e Re-Zona Perdndim"
,bazuar nd parametrat urban td planit, jane:

o Organizimi me qasje nd kuader td parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nd€rtes€s, nd raport me vijdn rregulluese dhe at€ nddrtimore, distanca e nderteses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapesirds, te jend nd t€rdsi sipas prezantimit grafik
td pdrshkruar nd Plani i lokacionit-"zgtridhja urbane", bashkdngjitur k€tij vendimi pdr caktimin e
kushteve ndertimore;

o Parcela kadastrale e trajtuar per realizimin e shtdpise individuale te banimit -e trajtuar brenda vijes
rrezulluese. eshte

- nr.293-7,ZK.Qagllavicd, me 5:329.87 m2;
o Destinimi i shfrytezimit td nddrtesds, sipas planit rregullues, te jete p€r "banim individual" , me

hapesira percjellese, si: kthina teknike, depo, etj. (sipas projektit konceptual tii prezantuar);
o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Rregullues Prishtina e Re-Zona Perendim, eshte P+2,

kurse i propozuar dhe i miratuar esht€ P+l;
o Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parcel€s ndertimore- brenda vijds rregulluese (ISHP), p€r

vendosjen e nderteses nd baz€-gabarit td pdrdhesds ose suteren, sipas Planit Rregullues "Prishtina e
r e-Zona Perdndim", eshte max.20-40Yo;

o Koeficienti i shfiqrtezimit maksimal td parcelds ndertimore per nentoke GSHN), pdr vendosjen e

nddrtesds ndbazd - gabarit td bodrumit, sipas Planit Rregullues , eshtd max.609/o;
o Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parceles ndertimore pdr sipdrfaqet gjelberuese (ISHGJ), me

gjelberim te lart€ dhe te ulte, sipas Planit Rregullues , 6shtd min25%o;
o Koeficienti i ndertimit (ISPN) sipas Planit Rregullues, €shte maksimum 450m2. Koeficienti

nddrtimor i parcelds kadastrale brenda vijds rregulluese - parceles nd€rtimore, do td llogaritet si ne
vijim: 100% per etazhet mbi kuotdn +0.00, 50%per etazhetme vellim mbi 51o,/o mbi tok6-suteren,
dhe 0% per etazhet e nentokds-bodrume;

o Bantar nd nenin III. te Vendimit td Kryetarit te Komunes se Prishtines d1.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, per shkaqe te shfrytezimit efigient td energjise,
sipdrfada qd zd shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet ne kalkulimin e siperfaqes se pergjithshme
nddrtimore e as nd kalkulimin pdr taksd te lejes ndertimore;

o Ngritja e nivelit td pdrdheses nga ffuga / niveli i terrenit, te jete 0.45 m';
o Qasja ne parcele te jete nga rruga e planifikuar e planit rregullues, te paraqitur nd Planin e situacionit

- "zgSidhja urbane" t€ parceles;
o Distanca md e vogel nga parcela fqinje 6shtd 3.0 m;
o Terasat, shkalldt e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mund td ndertohen n€ distancd md te vogel

se 3.0 m' nga parcela fqinje;
o Rrethojat kryesisht duhet td jen6 transparente apo rrethoja te gjelbra. Baza e rrethojds nuk duhet td

jetd md e lart€ se 50 cm, mund te jete nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethojes mbi bazd duhet te
ndertohet me materiale te lehta sikur druri, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja perskaj mrg6s ka
lartesi prej max 1.5 m nddrsa ne kufi me parcelen fqinje mund td jet6 max 2.0 m;

. Vija nddrtimore pdrcakton pozitdn e nddrtesds nd raport me vijdn rregullative dhe paraqet vijdn e

imagjinuar ne te cilen patjetdr duhet td vendoset se paku 60% te fasades sd objektit;
o Per shtepitd individuale td banimit, duhet te sigurohet 1 vendparkim, per nj€ njCIsi banimi;Parkimi i

jashtdm mund td planifikohet brenda vijds rregulluese duke respektuar kushtin prej 25Yo pEr
gjelbdrim;

o Ne kuader te parceles td parashihet hapdsira pdr vendosjen e mbeturinave;
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o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre, t€ jet6 me materiale
bashkekohore dhe me masa te efigiences se energiisd, dhe ti pdrshtatet destinimit td nddrtesave td
planifikuara;

. Z1idhja e kulmit duhet td projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe t€ jete ne harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parcelds ndertimore.

V. Kvcia nd infrastruktur6 - marrja e pdlqimeve nga KEDS-i dhe KUR o'Prishtina", b€het me
aplikim nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pdrcaktim td vendeve
pdr kygje nd rrjetet perkatdse, dorezuar vegante nd cD, me pdrmbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa e saktd e hapesirds ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njdsis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesd pdrberdse e kushteve nddrtimore) dhe pamjen ne

ortofoto td lokacionit me hapdsirdn ndertuese;
o Pershkrimin teknik t€ ndertes€s (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm per elektrike dhe uje).

Kyqja ne infrastruktur€ per ngrohje qendrore td behet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit pdr kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VI. Dokumentacioni nddrtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pdrgatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime perkatdse per secildn fazd te projektit, duke u baztar n€ kushtet
nddrtimore te caktuara nd piken IV., projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike per siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera p€r projektim td kesaj kategorie te ndertesave, te dordzohet
nd tre (3) kopje t€ shtypura, dhe njd (1) digjitale dhe td permbajd:

o Lokacionin e parcelds ndertimore n€ kuaddr te zonds;
o Planin e situacionit td gjere, nd diametdr prej 50m', me nddrtesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,

nd perpjes€ I :500 apo t :1000, punuar nd baze t€ incizimit gieodezik te parcelds nd€rtimore me
rrethine, si dhe me pozicionim t€ nddrteses s€ projektuar dhe infrastruktur6s mrgore, nd sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 ;

o Planin e situacionit t€ parcelds, n€ perpjesd 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lartesise dhe me pozicionim t€ nddrtesds nd sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshir€ edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve, mrgdve
dhe hyrjeve nd perdhes€, me kuota te shdnuara, relative dhe absolute;

o Td giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ pdrpjesd 1:100, p€r ndertesdn e projektuar, duke
perfshird edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd perdhese dhe etazheve tjera, me kuota td sh€nuara,
relative dhe absolute;

o Dukja e jashtme e nd€rtimit, tridimensonale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes ne ujdsjellds dhe kanalizim, ne perpjes€ I :100;
o Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji elektrike nd perpjesd 1:100;
o Pershkrimin teknik te pundve ndertimore;
o Paramasdn dhe parallogarind e puneve nd€rtimore dhe ndertimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, nd pdrpjesd l:5,1:10 apo I :20;
o Situacionin me p€rshkrimin teknik td "Organizmi dhe masat e sigurisd n€ vend nddrtim";
o Masat propozuese per fiziken nddrtimore dhe ate td mbrojtjes nga zhurma, me analizadhe masa

konkrete;
o Deklaratdn e projektuesit pilr fazat e nevojshme

VII. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tokds bujqdsore - meqenese parcela
kadashale rtr.293-7, ZK.Qagllavicd, ne bazd tE certifikates sd njesis€ kadastrale, eshtd e evidentuar me
lloj td shfi146zimit td parceles-tokd bujq€sore, me klas€ td kualitetit "A16 e klasds 4", kerkohet qe
paraprakisht te bdhet pagesa e kompensimit pdr nd€rrimin e destinimit te tokds bujqdsore nd toke
ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02lL-26 per Token Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe
14 td Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, pdr nddrrimin e destinimit t€ tokds bujqesore,
qd e rregullojnd ktitd fushd.Siperfaqia e tok€s bujqesore, te cil6s do ti nderrohet destinimi, do te
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siperfaqen e parcelds nd€rtimore, si nE vijim:parcela kadastralenr.293-T,ZK.Qagllavic€, me 3:329.87
m'?.Kjo siperfaqe do t€ regjistrohet si tokd nddrtimore, ne regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses

se kompensimit per nderrimin e destinimit td tokds bujqdsore,
Ky kompensim - pagese do te realizohet nd Drejtorind e Kadastrit td Komunds sd Prishtinds, nd fazdn e

zhvillimit td procedurds administrative per marrjen e lejes ndertimore.
V[I. Marr6veshja pdr infrastruktur6 - bantar n€ nenin n te Lig;it Nr.04/L- 1 10 pdr Nd€rtim dhe
ne nenin t0 dhe I 1 td "Rregullore mbi Taksdn administrative per dhdnien e lejes se nddrtimit dhe Tarifbn
per rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434/01-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e Komunds sE Prishtinds, te vleresojd nje ngarkese
per te rimbursuar koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e inhastruktur€s, dhe td
arrije marr€veshje per infrastrukturd me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pdr leje nddrtimore td
dorezohet dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje td vegant6, i cili pdrmes aktit percjelles, do te
procedohet, nga kjo drejtori, nd kompetencd t€ Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td
Kontratave te Komunes se Prishtinds, pdr arritjen e kdsaj marreveshjeje. Dokumentacioni i pdrgatitur
duhet te permbajd:

o Deshmind mbi pronesind per parcelen kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi pdr caktimin e kushtet nddrtimore, sd bashku me situacionin e miratuar, td ldshuar nga
kjo drejtori;

o Certifikat€n e regiistrimit td biznesit td kompanisd investuese;
o Kontrat€n per bashkeinvestim (nese eshte prezantuar ne kdrkesen per leje ndertimore);
o Autorizimin per perfaqesim (n€se eshte prezantuar ne kerkesen e lejes ndertimore);
o Kopjen e letdrnjoftimit te kerkuesit/ve (bashkepronardve te parceles-ave dhe investitorit);

IX. Pagesa e taks6s administrative pdr dhdnien e lejes sd nddrtimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja e

densitetit te infrastrukturds, do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative p€r dhdnien e
lejes sd nddrtimit dhe Tariftn pdr rregullimin e infrastrukturds" 01Nr.434l01 - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjese perber€se e

kdrkesds pdr leje ndertimore. Pagesa e taksds dhe tarifbs, sipas ketij paragrafr, do te realizohet sipas afatit
kohor te percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017,pas
marrjes sd konfirmimit pdr pages€.

X. Vlefshmdria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jete nje (1) vit, me mundesi te
vazhdimit pdr njd (1) vit tjetdr, nd rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapdsinor, dhe me aplikim para skadimit td afatit td vlefshmdrise.

Arsyetim

Pronari, Arben Morina nga Prishtina, me kdrkesdn 05 nr.350/02-88119/19 dt.16.04.2019,ka
k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunds s€ Prishtinds, caktimin e kushteve nddrtimore p€r
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, pdr ndertimin e shtepise individuale td banimit,
ne lokacionin e pdrshkruar nd paragrafin I. te dispozitivit te vendimit per caktimin e kushteve nddrtimore.
Me kdrkesd, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si nd vijim:

o Deshmine mbi pronesin€ per parceldn kadastrale nr.293-7,2K Qagllavic€;
o Incizimin gjeodezik, punuar nga kompania "Geohorizont", me numdr te licenc€s 54;
o Informaten nga "Plani Rregullues Prishtina e Re-Zona Perdndim" me nr.2022 dt.31.12.2018, td

ldshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillim td Qdndrueshem-Prishtind.
o Projektin konceptual per parceldn kadashale nd fia16, td hartuar nga "GM Architectura" sh.p.k. nga

Prishtina, me certifikate te regiistrimit td biznesit nr.810061466;
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. Pdlqimin nga Shemsi Tahiri pronar i parcelds P-71914075-00294-20, ZK.Prishtin6, pdr nd€rtim ne
largdsi lm nga kufiri i parcelds;

o Pelqimin nga Xhevat Sunduri pronar i parcelds P-71914075-00294-16, ZK.Prishtine, per nddrtim
ne largdsi lm nga kufiri i parcelds;

o Pelqimin nga Armend Rrahmani, pronar i parceles P-7191407 5-00293-8, ZK.Prishtind, per ndert.im
ne largdsi lm ngakufiri i parceles;

o Pelqimin nga Bekim Pireva, pronar i parceles P-71914075-00294-15, ZK.Prishtine, pdr ndertim ne
largdsi lm nga kufiri i parcel€s;

o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, ne erndr te Arben Morina, nr.88019/19 dt.l6.04.2019,leshraar
nga Drejtoria e Financave;

. Fotokopjen e dokumentit te identifikimit-leternjoftimit td pronarit;
o Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtines, pas shqyrtimit td kerkeses 05 nr.350/02-88119119

dt.I6.04.2019, me ane t€ shkreses zyrtare plotesim dokumentacioni me nr.05 nr.350/02-88119/19
dt.24.04.2019 ka k0rkuar plot€simin e kerkesds si ne vijim: Pdr distancat td cilat nuk jand sipas planit
Rregullues Prishtina e Re-Zona Perendim, ju duhet te prezantoni pelqimet e pronardve td parcelave
pdrkatese, konkretisht pronareve td parcelave kadastrale w.294-20, 294-16, 294-15 dhe 293-
S,ZK.Qagllavice.Pelqimet duhet te jene te vertetuara para organeve kompetenteltd noteizuara, dhe
duhet td sillen origiinale ose kopje td vertetuara te noteri;Situacioni duhet t€ p€rmiresohet plotesohet
ashtu qe vija nddrtimore nga vija rregulluese duhet t€ jetd e larguar 5m, sipas P.RR."Prishtina e Re-Zona
Perdndim";Pdr pjesen e parceles e cila kalon ne mrg6, duhet td sillet manuali gjeodezik nga gjeodet i
ligencuar, me propozimin per ndarjen e parceles e cila kalon ne hapdsire publike sipas Planit Rregullues
te lartcekur;

Kjo Drejtori per nddrtimin e shtepise individuale td banimit, bazuar nd nenin 13, pika 1.2 G UA te
MMPH-se Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,kavendosur njoftimin me datd 25.04.20T9 deri me dt.30.04.2019.
Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligjore, ka qendruar pesd (5) dite nE lokacionin nd fiale dhe meqe
nderkohd kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje verejtje apo sugierim, 6shte vazhduar me proceduren per
caktimin e kushteve ndertimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtines pas shqyrtimit te dokumentacionit td prezantuar me
and te kerkesds nr.05-350/02-88119/l9ll dt.29.07.2019, dokumentacionit te prezantuar me prova td
bashkangjitura, konsultimit td dokumenteve t€ planifikimit per hapesiren ku gjendet lokacioni, Planit
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendim", rregullatives ligjore ne fuqi nga l€mi i planifikimit,
nddrtimit dhe i procedures sd pdrgiithshme administrative, projektit konceptual, konkretisht nenin 18 te
Ligiit per Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 2T GLielit per Planifikim Hapesinor Nr. 04lL-
174 dt. 31.07.2013, nenit 12 dhe 13 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pdr pdrcaktimin e
procedurave per pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje
rr€nimi per kategorine e I-r€ dhe II-te te nddrtimeve", ka konstatuar se kdrkuesi ka prezantuar te gjithe
dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar, esht6 nd harmoni me destinimin
dhe kriteret tjera td planit rregullues urban pdr ate hapdsird, si dhe n€ harmoni me rrethinen, andaj
konstatohet se jane plotdsuar te gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e ketyre kushteve
ndertimore.
Nga sa u cek md larte, u vendos si ne dispozitiv tE vendimit per caktimin e kushteve nderlimore.

Shtojc6:Situacioni i parcelds ndertimore me vijdn rregullues dhe ndertimore nga Plani Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Perdndim" ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l ;

Udh6zim juridik: Pala e pakdnzrqur me kete vendim, me an kese murnd ti drejtohet
k€saj drejtorie brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim td ketij vendimi.
Baztar ne vlerdsimin nga kjo drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do t€ percillet te organi epror -
MMPH-ja.

Faqe 5 prej 6
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rja elektronike i d6rgolhet: Drejtorise se Kadastrit dhe Drejtorisie se Planifildmit Strategjik
illimit te Qdndrueshem.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNiiS Sii PRISHTI]\IIS,
OsNR. 350/02-88119/19 DT.16.08.2019
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Faqe 6 prej 6

Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbanizrnit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr, l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0)38221 242

e-mail:



Republika e Kosovds
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeo eria -Wa il a- G oo ernm ent
lllinistria e Dliedisit tlhe PlaniJikimit Hapdsinor /ltlinistarstvo Sredine i Prostornog PlaniranjwMinistry of Environment and Spatial plonning

AGIENCIA KADASTRALE E KosovEs/ KATASTARSKA AGECUA KosovA,/KosovA cADAsTnALAGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op5tinska katastarska kancelarija: Prishtine
00293-x

Nr. i njcsise kadastrale / Br. katastarske jedinice : 00293-x

Zona kadastrale / Katastarska zona: Qagllavic6 Numri i lEndes / Broj predmeta:

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice . Parcel€
Shkalla e zvoglimit / Razmera plana l:

fulevoi / Snimio: "Geo Horizont'sh.p.k ..,^....':'
(erui dhc mbimri i gjrcd*iUkompmisiy' imc i pr€ime geodeta/ f;Ep;ije)

t.,:' ;'.i
Nr. i licenc€s / Br. licence: 54

Aprovoi / Usvojio:

Nenshkrimi / Potpis:

(emri dhe mbiemri i personit zy(d/ ime i prezime slubenog lica)

Nenshkrimi / Potpis: T)ata e anrovimif / Dahrm rrcwaiqnia'

'"+,
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